
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
210,00 τ.μ. στη θέση «Φαράγγι Αρχανών προς 
Σύλλαμο», Δ.Κ. Αρχανών, στην περιφέρεια του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 10.175,97 τ.μ. στη θέση «Σερβιλή», Τ.Κ. 
Τυλίσου Δημοτικής Ενότητας Τυλίσου, στην πε-
ριφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης έξι τμημάτων 
συνολικού εμβαδού σαράντα τριών χιλιάδων πε-
ντακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(43.582 τ.μ.), [Τμήμα 1=εμβαδού 3.693 τ.μ., Τμήμα 
2=εμβαδού 8.193 τ.μ.,Τμήμα 3=εμβαδού 24.654 
τ.μ., Τμήμα 4=3.297 τ.μ., Τμήμα 5=1.203 τ.μ. και 
Τμήμα 6= 2.542 τ.μ.] που βρίσκονται στην περιο-
χή Αλλειματάς, των Τοπικών Κοινοτήτων Μαρκό-
πουλου, Πάστρας και Σκάλας, Δημοτικής Ενότη-
τας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/
νιάς.

4 Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμ-
βαδού 1,000 στρέμματος, στην θέση «Κεραμιδά-
κι» Νικιάνας Τ.Κ. Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5608 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
210,00 τ.μ. στη θέση «Φαράγγι Αρχανών προς 
Σύλλαμο», Δ.Κ. Αρχανών, στην περιφέρεια του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθη-

καν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α').

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα», (ΦΕΚ 98/Α').

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010), και ειδικότερα τα 

άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66/τ. Α'/ 22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2

του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ. Α'/27-12-2010).

12. To ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Διο-

ρισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την 

αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση «Ανάθεση άσκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 361

3913

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.21 09:01:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3914 Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’(’’Μ.Ε.Σ.’’) απο-
φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/τ. Β'/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/τ. Α΄/2016).

15. Την αριθμ. 5559/23-07-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 210,00 τ.μ. στη θέση «Φαράγγι Αρχα-
νών προς Σύλλαμο», Δ.Κ. Αρχανών, στην περιφέρεια 

του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε Δάσος (παρ. 1 

άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει στην 

κατηγορία των παρ. 1α, 1β, 1δ, 2γ και 2δ του άρθρου 4 

ν. 998/1979. Η έκταση αυτή που απεικονίζεται με οριο-

γραμμή με στοιχεία κορυφών 1-2-3-...-16-17-1, στο από 

19-07-2018 τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου 

Ιωάννη Κουγιουμουτζή, το οποίο έχει θεωρηθεί από το 

Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος και δρόμο

Νότια:  Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Ιουλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3915Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3916 Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018

Αριθμ. 5656 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 10.175,97 τ.μ. στη θέση «Σερβιλή», Τ.Κ. 
Τυλίσου Δημοτικής Ενότητας Τυλίσου, στην πε-
ριφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθη-
καν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α').

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α').

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ. Α'/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/τ. Α'/ 22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2
του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ. Α'/27-12-2010).

12. Το ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την 
αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) απο-
φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/τ. Β'/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/τ. Α΄/2016).

15. Την αριθμ. 5655/25-07-2018 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-
στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 
συνολικού εμβαδού 10.175,97 τ.μ. στη θέση «Σερβιλή», Τ.Κ. 
Τυλίσου Δημοτικής Ενότητας Τυλίσου, στην περιφέρεια 
του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-
ου, που αποτελούσε Δάσος (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 
όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία παρ. 1ε, 2γ και 
2ε, του άρθρου 4, ν. 998/1979. Η έκταση αυτή αποτελείται 
από 3 τμήματα, το τμήμα Α (εμβαδού 178,92 τ.μ),το τμήμα 
Β (εμβαδού 124,05 τ.μ.) και το τμήμα Γ (εμβαδού 9.876,00 
τ.μ.) που απεικονίζονται με οριογραμμή με στοιχεία κο-
ρυφών 35-36-130-131-59-58-57-56-55-42-35, 34-70-71-...
75-76-33-34 και 77-78-...- 97 - 98 - 12 - 13- 99 -100 -14 - 15 ...
20-21-101-102... 117-118-30-119-120...127-128-31-129-
32-77 αντίστοιχα, στο από 25-07-2018 τοπογραφικό διά-
γραμμα του δασολόγου Ιωάννη Κουγιουμουτζή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου. 

Η έκταση έχει όρια:
Τμήμα Α
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Γεωργική έκταση
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος

Τμήμα Β
Βόρεια: Γεωργική έκταση
Νότια:  Δάσος (Αναδασωτέα)
Ανατολικά: Δάσος (Αναδασωτέα)
Δυτικά: Δάσος

Τμήμα Γ
Βόρεια: Δάσος και Γεωργική έκταση
Νότια:  Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3917Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3918 Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018

   Αριθμ. 149256 (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης έξι τμημάτων 
συνολικού εμβαδού σαράντα τριών χιλιάδων πε-
ντακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(43.582 τ.μ.), [Τμήμα 1=εμβαδού 3.693 τ.μ., Τμή-
μα 2=εμβαδού 8.193 τ.μ.,Τμήμα 3=εμβαδού 
24.654 τ.μ., Τμήμα 4=3.297 τ.μ., Τμήμα 5=1.203 
τ.μ. και Τμήμα 6= 2.542 τ.μ.] που βρίσκονται στην 
περιοχή Αλλειματάς, των Τοπικών Κοινοτήτων 
Μαρκόπουλου, Πάστρας και Σκάλας, Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2107).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. οικ. 116564/8-6-2018 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής , τον αποκλεισμό διάθε-
σης της για άλλη χρήση , την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση έξι τμημάτων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά συνολικού εμβαδού σαράντα τριών χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(43.582 τ.μ.) [Τμήμα 1=εμβαδού 3.693 τ.μ., Τμήμα 2=
εμβαδού 8.193 τ.μ., Τμήμα 3=εμβαδού 24.654 τ.μ., Τμήμα 
4=3.297 τ.μ., Τμήμα 5=1.203 τ.μ. και Τμήμα 6= 2.542 τ.μ.] 
που βρίσκονται στην περιοχή Αλλειματάς, των Τοπικών 
Κοινοτήτων Μαρκόπουλου, Πάστρας και Σκάλας, Δη-
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς ,όπως προσδιορίζονται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000 και αριθμ. 
6145/1-2-3-4 με διαγράμμιση.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από δασικά φυτά (σπάρ-
το, ασπάλαθο, σχίνο, πουρνάρι, χαρουπιά, κυπαρίσσι, 
αγριελιά κυρίως), μεμονωμένα (ακαλλιέργητα) ελαιό-
δενδρα και χορτολιβαδικά φυτά.

Έχει έκθεση ακαθόριστη, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 
5% - 60%, υψόμετρο 90-280 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο
Δυτικά: με δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο
Βόρεια: με δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο
Νότια:  με δασωμένη, αγροτική έκταση και δρόμο

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Πάτρα, 17 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3919Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3920 Τεύχος Δ’ 361/20.09.2018

Αριθμ. 131350 (4)

    Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμ-
βαδού 1,000 στρέμματος, στην θέση «Κεραμιδά-
κι» Νικιάνας Τ.Κ. Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

5. Το κεφάλαιο Γ΄ «Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας» του ν. 
4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8-7-1980 και 90437/2151/2-6-2006.

7. Την αριθ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθ. 2594/18-11-1991 (ΦΕΚ 938/Δ΄/19-12-1991) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

9. Την αριθ. 305567/4-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΒΟΡ1Φ-ΗΝΖ) 
πράξη χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

10. Το αριθ. 33006/20-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΙ5ΤΟΡ1Φ-Ζ1Ι) 
πιστοποιητικό τελεσιδικίας.

11. Την αριθ. 115261/7-6-2018 (ΑΔΑ: 6Ν1ΒΟΡ1Φ-Ρ6Μ) 
απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την αριθ. 131334/27-6-2018 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε την αριθ. 2594/18-11-1991 (ΦΕΚ 938/

Δ΄/19-12-1991) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 1,000 στρέμ-

ματος, (ενός στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Κε-

ραμιδάκι» Νικιάνας Τ.Κ. Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με ρέμα

Νότια:  Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Ανατολικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας

Δυτικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας

Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο-

δεύει την αριθ. 2594/18.11.1991 (ΦΕΚ 938/Δ΄/19.12.1991) 

απόφαση. Η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις 

και τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την 

αριθ. 305567/4-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΒΟΡ1Φ-ΗΝΖ) πράξη 

χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας και την 

και την αριθ. 115261/7-6-2018 (ΑΔΑ: 6Ν1ΒΟΡ1Φ-Ρ6Μ) 

απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 

Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, επειδή είναι έκταση δασικού 

χαρακτήρα κατά την έννοια των διατάξεων της παρα-

γράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει, μη 

υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά 

τα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρ-

θρου 67 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. Για την πράξη χα-

ρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας αυτή έχει 

εκδοθεί το αριθ. 33006/20-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΙ5ΤΟΡ1Φ-Ζ1Ι)

πιστοποιητικό τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003612009180008*


